[image: image1.jpg]

Свердловская область

Байкаловский район

Постановление

главы муниципального образования

Краснополянское сельское поселение
от  19   мая  2020 года  № 74
О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Краснополянское сельское поселение, в 2020 году и плановом периоде, утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования Краснополянское сельское поселение от 28.02.2020 № 33
На основании статьи 9 и положений главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения (в ред. от 17.09.2019), в целях определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Краснополянское сельское поселение, Администрация муниципального образования Краснополянское сельское поселение постановляю:
1. В Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Краснополянское сельское поселение, в 2020 году и плановом периоде, утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования Краснополянское сельское поселение от 28.02.2020 № 33, внести следующие изменения:

1.1 пункт 8 главы 3 дополнить строками следующего содержания:

	0630123050 «Разработка, оформление и внесение изменений в генеральные планы поселения, правила землепользования и застройки».

По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств местного бюджета по определению границ территориальных зон с учетом требований действующего законодательства, по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки, подготовке документов, необходимых для постановки границ территориальных зон на кадастровый учет

	06301И3130 «Разработка, оформление и внесение изменений в генеральные планы поселения, правила землепользования и застройки».

По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств, предоставленных из бюджета муниципального района по определению границ территориальных зон с учетом требований действующего законодательства, по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки, подготовке документов, необходимых для постановки границ территориальных зон на кадастровый учет, в целях софинансирования расходных обязательств сельского поселения в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район бюджетам муниципальных образований, входящих в состав Байкаловского муниципального района, на разработку, оформление и внесение изменений в документацию по планировке территории, в документы территориального планирования и градостроительного зонирования, утвержденным Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 23.04.2020 г. №239.

	06301С3130 «Разработка, оформление и внесение изменений в генеральные планы поселения, правила землепользования и застройки».

По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств местного бюджета по определению границ территориальных зон с учетом требований действующего законодательства, по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки, подготовке документов, необходимых для постановки границ территориальных зон на кадастровый учет, в целях софинансирования которых из бюджета МО Байкаловский муниципальный район предоставляется субсидия в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район бюджетам муниципальных образований, входящих в состав Байкаловского муниципального района, на разработку, оформление и внесение изменений в документацию по планировке территории, в документы территориального планирования и градостроительного зонирования, утвержденным Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 23.04.2020 г. №239.

	0650123130 «Расходы на содержание и оплату коммунальных услуг незаселенных муниципальных жилых помещений».

По данной целевой статье отражаются расходы на оказание жилищно-коммунальных услуг в незаселенных муниципальных жилых помещениях, включая уплату пени.

	0650423540 «Оформление улиц, площадей, парков».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию одноименного мероприятия, включая приобретение и монтаж детских игровых площадок; приобретение и установку указателей с наименованием улиц и номерами домов.

	0660126190 «Разборка здания Шадринского Дома культуры, пострадавшего в результате пожара».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию одноименного мероприятия

	06601И6030 «Поддержка и развитие материально-технической базы учреждений культуры».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию одноименного мероприятия за счет средств, предоставляемых из районного бюджета в целях софинансирования расходного обязательства сельского поселения в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район бюджетам муниципальных образований, входящих в состав Байкаловского муниципального района, на поддержку и развитие материально-технической базы учреждений культуры сельских поселений, утвержденным Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 26.03.2020  № 235

	06601И6210 «Капитальный ремонт Чурманского Дома культуры».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию одноименного мероприятия за счет средств, предоставляемых из районного бюджета в целях софинансирования расходного обязательства сельского поселения в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район бюджету муниципального образования Краснополянское сельское поселение на капитальный ремонт Чурманского Дома культуры, утвержденным Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 26.03.2020  № 234

	06601С6020 «Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию одноименного мероприятия за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которого из районного бюджета предоставляется субсидия в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район бюджетам сельских поселений, входящих в его состав, на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек сельских поселений, утвержденным Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 25.12.2019  № 224

	06601С6030 «Поддержка и развитие материально-технической базы учреждений культуры».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию одноименного мероприятия за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которого из районного бюджета предоставляется субсидия в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район бюджетам муниципальных образований, входящих в состав Байкаловского муниципального района, на поддержку и развитие материально-технической базы учреждений культуры сельских поселений, утвержденным Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 26.03.2020  № 235

	06601С6210 «Капитальный ремонт Чурманского Дома культуры».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию одноименного мероприятия за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которого из районного бюджета предоставляется субсидия в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район бюджету муниципального образования Краснополянское сельское поселение на капитальный ремонт Чурманского Дома культуры, утвержденным Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 26.03.2020  № 234

1.2 пункт 9 главы 3 дополнить строками следующего содержания:

	5000021900 «Штрафы, наложенные на действие или бездействие органов местного самоуправления».

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на исполнение судебных актов, актов контролирующих органов (Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области, Федеральной Налоговой Службы, правоохранительных органов, Федеральной Антимонопольной Службы и др.) за действие или бездействие органов местного самоуправления;

	5000023950 «Предоставление финансовой помощи МУП ЖКХ «Елань» Муниципального образования Краснополянского сельского поселения».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление субсидии муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Елань» муниципального образования Краснополянское сельское поселение в соответствии с Порядком предоставления, утвержденным Постановлением Главы МО Краснополянское сельское поселение от 31.03.2020 года №49.

2. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике Краснополянского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования в сети «Интернет» www.krasnopolyanskoe.ru
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Краснополянского сельского поселения                                               А.Н.Кошелев